
 放送大学をご卒業・修了される方へ 

 

放送大学愛知学習センター 

同窓会代表  脇阪 昇榮 
 

同窓会入会のご案内 

 

この度は、ご卒業おめでとうございます。 

 さて、愛知学習センターには平成 16 年 3 月に発足した学友会があり、在籍する学

生相互の研鑽、親睦、交流を目的とし、交流会や学生講演会等の諸行事を行っており

ますが、平成 22 年 9 月に学友会の中に同窓会が設けられ、同窓会員は学籍が無くて

も行事に参加できるようになりました。また、会員には諸行事のご案内をかねて、学

習センター機関誌「しりあい 7月号」を送付させていだいております。 

 つきましては、今年度ご卒業されるみなさまに、同窓会入会のご案内を差し上げま

すので、ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。なお、同窓会に関する活動費用

に充てるため、一口千円で寄附金をお願いしておりますので、ご協力をお願い申し上

げます。（同窓会連合会から案内のある寄附とは別扱いのものです。） 

 お申し込み方法は、下記の「同窓会入会申込書」に必要事項をご記入の上、学習セ

ンター事務室宛にご郵送くださるか，学位記授与式の受付でお申し込みください。ま

た、郵送で寄附をいただける場合は、定額小為替証書を同封していただくか、現金書

留でお送りくださるようお願い申し上げます。 

 また、平成 25 年 10 月から、愛知学習センターの視聴学習室・図書室・学生談話室

の利用を希望される同窓会員には、申請により「同窓会員 SC 施設利用証」を交付で

きるようになりましたので，再入学されない方はご利用ください。 

（詳細は、愛知学習センター事務室・電話 052-831-1771 へお問い合わせください。） 
 

-------------------------------------<ｷﾘﾄﾘ>-------------------------------- 

同窓会入会申込書 

  年  月  日 

放送大学愛知学習センター同窓会代表 殿 

            (住所)〒   -                      

            (氏名)           (電話)          

卒業年度     年度第 学期 

 学生番号            学 部 卒 業        コース 

大学院修了        プログラム  

同窓会への寄附（    口） ※一口千円です。 

  ※個人情報は、同窓会の用途以外に使用しません。 


